COMUNE DI RAGUSA

N. £3
VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 14 MAR 2012

OGGETTO: Nomina Funzionario responsabile IMU” {Imposta Municipaie Propria).

L'anno duemila gl g d 1o x Il giorne g‘m‘ﬁ ozl ale ore TR T
del mese di m e _\’O nel Patazzo dl Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad iftvito di convocazione, si & riunita ia Glunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presieds la seduta ' Amenoce Quklwo oK. Wi fele Toncq
Sono presenti | signort Assessori:

Present! Assenti

1) dott. Giovanni Cosentini ’-5-3'
2) ing. Mario Addario <!
3) sig. Venerando Suizzo [

) sig —
4} sig.ra Vita Migilore ‘7:
5} geom. Francesco Barone '

) g ‘ “n
6) rag. Micheie Tasca B

Assiste il Segretario Generale dott. %M ~ meq/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare suil’argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di parl oggetto n. 22465/ Sett. li/trib. del 13.03.2012
152

-Visti | pareri favorevoil sulla proposta espressi al sens! della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- peria regoiarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Vistigliart. 12, 1° e 2° comma della L.R. n.44/91 @ successive modifiche:

ad unanimita di voti resi nelle forme di iegge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integran_te e sostanziaie e farla propria;

2) Dichiarare la presente deliberazione immediataments esecutiva ai sensi del’art.12
2° comma, deila L.R. n.44/81, con voti unanimi e palesi

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



15 MARs38i2

Lelto, approvato e sottoscritto. —————

Tysoneo
L'Assesselig 7‘»4ZIAN0~ /
V. “
l

usiingmmmmmmmddmwmmmwmmu

fino al 39'4"“ 2012— Per quindici giomi consacytivi.
Ragusa, I 15 MaR. 2012 IL MESSO COMUNALE
ITHESSO NoTEie 2ok,

stugsmente all’affissions all'Albo, la delibers
duM'Cunmadell'AdeeﬂaL.R.n. S
{ )} Certifico che entro diedi gia dalaffissione al’ Albo a/non & iats fonnulataﬂmmwsottopodzionoa
"l sensi dei comm) 3° @ 5° delf 2

['Art..4 dedla LR, 23/97.
Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE
IIsoﬂmﬂtommomunabattutame laptmmdeubuaziombrimaataafﬂsuaerbo

Pretorto di questo Comune per quindici giom)€ohsecutivi dal 15 MAR.2012 & _30 MOR 2012
Ragusa, I /S IL MESSO COMUNALE

Vista Fattestazions del m com \ la presente del » & stata affigsa alf Albo
Pretorio di questo Comune, an

opposiziona/con izZione
Ragusa, ) IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato dl avvenuta asecutivit deila deliberazione

Pel’ Copla confrrmrs 4 oo - b

Eﬁ"ﬁ”:‘-‘"i M 15 Mﬂ'i._zmz )




" ; . e ¥
! Sarte intagrante 2 caswanziale aild
Celibera™i ¢ Municipale

N_83 11_“!1""- 20124

R

!vg

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE " | Prot n.zahggt;z/sm ARG, def A3-2-4Z |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Nomina Funzionario responsabile * IMU * (Imposta Municipaie Propria )

La sottoscritta dott.ssa Cettina Pagoto, Dirigente del sett 3~, Dirigente del sett. IIIA, propone alla
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione;

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto I'art. 13 del D. Lgs. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla Lgegge 22
dicembre 2011, n. 214, che ha disposto I'introduzione sperimentale anticipata a partire dall’anno
2012, dell’IMU (Imposta Municipale propria) di cui al D. Lgs. 14 marzo 2011, n. 23, artt.8 e 9 , in
quanto compatibili con le disposizioni di cui alla stesso art. 13 del D] gs. 201/2011;

Visto che il comma 13, dell’art. 13 del citato D.L. 6 dicembre 2011, n. 201 ha ribadito, tra 1’altro,
che «restano ferme le disposizioni dell'articolo 9 ... del Decreto Legislativo 14 marzo 2011, n. 23»;

Visto in particolare che il comma 7 del richiamato art, 9, D.Lgs. 23/2011 prevede che «per
l'accertamento, la riscossione coattiva, i rimborsi, le sanzioni, gli interessi ed il contenzioso si
applicano gli articoli 10, comma 6, 11, commi 3, 4 ¢ 3, 12, 14 e 15 del citato decreto legislativo n.
504 del 1992 ¢ 'articolo 1, commi da 161 a 170, della citata legge n. 296 del 2006;

Considerato che, per effetto dei predetti richiami, risulta dunque espressamente applicabile all’IMU
(Imposta Municipale Propria) il comma 4, art. 11, D.Lgs. 504/1992, in forza del quale «Con
delibera della Giunta Comunale & designato un Funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri
per l'esercizio di ogni attivita organizzativa e gestionale dell'imposta; il predetto Funzionario
sottoscrive anche le richieste, gli avvisi e i provvedimenti, appone il visto di esecutivitd sui ruoli e
dispone i rimborsix»;



o«

Ritenuto che occorre, pertanto, procedere alla nomina del predetto Funzionario Responsabile;
Considerato che fino al 31/12/2011 il Funzionario Responsabile C.S. per I'ICI 2 stata la Rag. Scifo
Lucia, con I’introduzione dell’'imposta IMU si deve procedere alla nuova nomina della stessa;

Preso atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art 12
comma 2 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

a) di designare quale Funzionario Responsabile dell’IMU (Imposta Municipale Propria), la
Rag. Lucia Scifo appartenente alla cat. D3 giuridica e con la qualifica di Funzionario
Economista C.S.

b) di precisare che, in ragione di tale designazione, al predetto Funzionario Responsabile
sono attribuite tutte le funzioni e i poteri per I’esercizio di ogni attivitd organizzativa e

gestionale connessa a tale tributo, come previsto dalle disposizioni legislative richiamate
in premessa;

¢) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, comma 2, della
L.R n. 44/91 e successive modifiche, con voti unanimi e palesi;

d) di trasmettere copia autentica della presente deliberazione, entro trenta giorni dalla data di
esecutivita, al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze.



Acsensie ser ghoeffett dela LR 11112/1991 n4Beart. 12L.R. Si da atto che la retroscntta proposta non  comporta. ne’
XN2000 s asprnime parera favarevole In ordine alla regolaritd direttamente ne’ indirettamente. oner finanzian, ne' presenta alcuno
tecnIcs degli aspetti contabili, finanzian e fiscah previst dalle vigent) norme,

per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanto
Ragnsa . jvg /0';/20 f e

si fisolverebbe in alto inutile.
t Dirigente
A

Ragusa I, fﬁg{'c 2(25 jfz/ D

Aisansie vergiteffeth della L B 11/12/1991, n48eart. 12L R.

32000 s 2sprime parere favorevole in ordine alla regolarita

contabile.

i.importo deila spesa di € Si esprime parere favorevole In ordine legittimita,

Va wmputata ai cap

defto Buscema
retano Generale

Raguea b
il Responsabile del Servizio Finanziario

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa li,

Il Respons del Procedimento Il Capo Settore




